平成 24 年 11 月 29 日
各 位

 上場会社名 朝日放送株式会社
 代 表 者 代表取締役社長 脇 阪 聰 史
 （コード番号 ９４０５）
 問合せ先責任者 総務局長 太 田 充 彦
 （ＴＥＬ ０６－６４５８－５３２１）

太陽光発電事業の開始に関するお知らせ

平成 24 年 11 月 29 日開催の当社取締役会において、下記のとおり高石ラジオ送信所敷地

を利用した太陽光発電事業を始めることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1．事業開始の趣旨

 当社は、本事業について、既存の資産であるラジオ送信所敷地を有効活用するととも

に、地球温暖化対策などの環境保護について微力ながらも貢献し、総じて当社の企業価

値を高めるものと考えております。

2．事業計画の概要

1）事業内容： 太陽光発電事業（固定価格買取制度を適用予定）

2）設置場所： 高石ラジオ送信所内（大阪府高石市綾園四丁目）

3）事業面積： 約29,000㎡

4）発電出力： 1,990kW

5）総投資額： 約9億6千1百万円

6）推定発電電力量： 約2,800MWh／年 ※初年度

3．今後の日程（予定）

平成25年2月 工事着工

平成25年8月 竣工

平成25年9月 事業開始

4．今後の見通し

 本事業が当期の業績予想に与える影響はありません。

 なお、太陽光発電設備を設置しても、ラジオ放送には影響を及ぼさないことを確認し

ておりますが、万が一、放送に支障が出るなど技術的に解決できない問題が発生した場

合には、本事業の計画を見直す場合があります。

 以 上